die quam ei prefiximus ut pre-
fertur nec etiam insequenti usque ad quam fuit de gra-
tia expectatus per se vel alium ejus uomine non cum-
paruit coram nobis in aula majori palacii nostri Bar-
chinone horis debitis personaliter existentibus paratus
facere que in dieta citationis litera continetur et quem
sibi injungebamus in ea et facere tenebatur. Qua ex
causa nos eundem Regem Majorice virtute dicte cita-
tionis reputavimus contumacem et ad alia processimus
juxta dictos usaticos et consuetudinem Cathalonie jus-
ticia suadente. Cumque per hoc consequenter assit
locus promissionibus ut premititur factis per procu-
ratores actores et sindicos antedictos juramentis et ho-
magiis roboratis. Idcirco hec omnia et singula fidelita~
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ti vestre tenore presencium intimamus et vigore dic-
torum juramenti et homagii vos et singulos vestrum
expresse requirimus quatenus promissiones ipsas ser-
"vetis juxta earum seriem et tenorem. Nec non etiam
juramentum et homagium sepefata que non debent
oblivione sub duci nec possunt tergiversatione qua-
libet occultari in recta consideracione et ponderata ut
convenit deducentes quantum interest tenere .ac sine
diminutione aliqua observare promissiones juramen-
tum et homagium memorata inviolabiliter observetis
alioquin si quid tamen non speramus nec potest cade-
re in cor nostrum requisita per nos recusaveritis vel
contempseritis complere et observare vel dicte Regi
Majorice eontra conventiones predictas in rebellione
quavis nobis super predictis facta vel fienda adheseri-
tis vel deffensionem juvamen vel favorem ipsi quomo-
dolibet prestiteritis ac obliti fueritis juramenti et ho-
magii eorundem. Significamus vobis quod in hiis po-
tenter providebimus et faciemus pro eonservatione ju-
ris et regalie nostre prout culmen deceat regie digm-
tatis. Ceterum ne de singulis singillatim et breviter
sapratactis videlicet de promissionibus juramento et
homagio potestate promitencium et juranciuwm et ho-
magium prestaricium premissorum nec non de dietis
compositione pactionibus et renovatione litera nostra
citatoria et tenoribus earundem dubitari per quospiam
valeat seu ignorancia quomodolibet allegari copiam
inde vobis mitimus clausam sub nostri sigilli muni-
mine cum presenti. Scituri quod super presentacione
presencium vobis fienda latori earum qui nobis inde
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fideliter referre juravit dabimus plenam fidem. Data
Barchinone VIII idus junii anno Domini ‘"MCCCXLIL.

Sigillavit. :

Iguales cartas y con la misma fecha fueron dirigidas &
las universidades de Perpiiian y Puigcerda.

Et nichilominus idem dominus Rex ut ex serie pre-
sentis processus appareat de dicta promissione facta
per dictas universitates jussit in presenti processu in-
seri sex publica instrumenta inde confecta quorum te-
nores sequuntur per.ordinem in hunc modum.

Noverint universi. Quod nos Berengarius A. de In-
sula Geraldus de Rivo milites Robertus de Pulcrovici-
no Guillermus Valentini Guillermus de Montesono Gui-
llermus Eybrini Bernardus de Garagoga et Guilermus
de Fonte sindici actores et procuratores constituti ab
universitate civitatis Majerice ad promitendum juran-
dum et obligandum et homagium faciendum ad ea que
inferius continentur nomine nostro et dicte nniversita-
tis et successorum nostrorum et ipsius universitatis
omnes insimul de mandato excellentissimi domini Ja-
cobi Der gratia Regis Majorice comilis Rossilionis et
Ceritanie ac domini Montispesulani promitimus per
nos et successores nostros vobis illustrissimo domino
Jacobo Dei gratia Regi Aragonum Valentie et Murcie
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ac cormiti Barchinone et vestris servare et complere
compositionem et pactiones initas inter vos predictum
dominum Regem Aragonum et dictum dominum Re-
“gem Majorice super questione seu pelitione quam vos
dictus dominus Rex Aragonum seu dominus Rex Pe-
trus felicis recordationis pater vester movit .seu fecit
contra dictum dominum Regem Majorice et insulis si-
bi adjacentibus et de comitatibus et terris Rossilionis
Ceritanie Confluentis et Vallespirii et de Cauquolibero
et de villa Montispesulani et castris et lerminis ejus-
demg. Et visis et intellectis dictis compositione et pac-
tionibus initis inter vos dominum Jacobum Regem Ara-
gonum predictum et dominum Jacobum Dei gratia Re-
gem Majorice prefatum et de predictis plene cerciora-
ti promitimus nos curaturos et facturos quod predic-
ta omnia serventor obligantes nos et nostros et uni-
versitatem predictam quod predicta servabimus et ser-
vari faciemus pro toto posse nostro imperpetuum et
non permitemus aliquem contravenire. Et promitimus
quod ad predicta servanda faciemus totum posse nos-
trum. Promitimus etiam per nos et nostros vobis pre-
dicto domino Regi Aragonum et vestris quod si forte
heredes et successores dicti domini Regis Majorice
nollent servarc et complere predictam compositionem
et pactiones et omnia et singula contenta in instru-
mento dicte compositionis nos non juvabimus nec
deffendemus dictos heredes vel successores dicti do-
mini Regis Majorice contra vos vel vestros in aliquo
donec predicta fuerint completa per eos. Imo obliga-

mus nos et nostros facturos et curaturos quod dicti
TOMO XXIX L
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heredes et successores (predic:i domini Regis Majorice
complebunt et servabunt omnia supradicta et singula
contenta in instrumento dicte compositionis pro qui-
bus ommibus complendis et servandis juramus per
Deum et Sancta IlII evangelia a nobis corporaliter tac-
ta et homagium facimus vobis dicto domino Regi Ara-
gonum de voluntate et mandato predicti domini Regis
Majorice. Et predictis completis per eos nos simus
absoluti et liberati a predicta obligatione verum si vos
wel heres vestri veniretis contra dictam compositionem
in totum vel in partem vel eam non servaretis nolu- -
mus’ teneri ad predicta quamdiu vos vel heredes ves-
tri non servaretis vel contraveniretis. Ad hec nos Ja-
cobus Dei gratia Rex Majorice predictus volentes et
mandantes vobis dictis probis hominibus et universi-
tati et vestris quod predicta omnia observetis et ohser-
vari faciatis. Et quod pro predictis complendis dicto
domino Regi Aragonum sacramentumn et homagium fa-
ciatis absolvimus quantum ad hec vos et vestros ab
omni dominatione sacramento fidelitate et homagio
quibus nobis estis obligati donec per dictos heredes et
successores nostros predicta fuerint completa et ser-
_ vata. Actum est hoc in civitate Gerunde IlI nonas no-
vembris anno domini MCCC secundo. Sigh¢ num Be-
rengarii A. de Insula. Sigfnum Geraldi de Rivo.
SigpKnum Roberti de Pulcrovicino. Sigh¢num Gui-
llermi Valentini. Sig % num Guillermi de Montésono.
- Sigi num Guillermi Eybrini. SigXnum Bernardi de
Ceragoca. Sighgnum Guillermi de Fonte. Qui predicta
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laudamus concedimus et nostro proprie juramento et
homagio firmamus.

Signum PK Jacobi Dei gratia Regis Majorice comitis
Rossilionis et Ceritanie et domini Montispesulani pre-
dicti appositum hic de mandato nostro per manum
Petri de Caldis scriptoris nostri. Qui predicta lauda-
mus approbamus concedimus et firmamus et nostri
appensione sigilli fecimus comuniri.

Testes sunt dompnus Infans Ferrandus filius domi-
ni Regis Majorice predicti Raimundus Dei gratia Epis-
copus Valentie cancellarius et consiliarius domini Re-
gis Aragooum prefati R. Episcopus Elnensis Bernar-
.dus Episcopus Gerundensis Jacobus Petri Jagpertus
vicecomes Castrinovi Dalmacius de Castronovo Ber-
nardus de Crudiliis Simon de Gerundella Jacobus de
Corniliano Petrus Galcerandi de Pinos frater R. de
Guardia comendator domus Mansi Dei Gaufridus de
Crudiliis abbas Fuxensis Petrus de Fonolleto Bremun-
dus de Monteferrario legum doctor Berengarius de
Calderiis A. de Cursavino et quamplures alii.

Signum Petri Martini scriptoris domini Regis
Aragonum predicti et auctoritatc ejusdem notarii .pu-
blici per totam terram et dominacionem suam. Qui
predictis omnibus interfuit et hoc scribi fecit et clausit
loco die et :mno prefixis.

Noverint universi. Quod nos Petrus Adalberti Vita-
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lis Grimaldi Ferrarius Olibe Iluguetus Sabors sindici
actores et procuratores constituti ab universitate de
Perpiniano ad promitendum jurandum et obligandum
et homagium faciendum &.-

Este documento, igual en su contenido al que antecede,
va firmado por los:sindicos 6 representantes de Perpiiian,
en esta forma : o

SighKoum Petri Adalberti. Sighnum Vitalis Gri-
maldi. Sig¢ num Ferrarii Olibe. Sigf¢num Ugueti
Sabors. Qui predicta laudamus concedimus et nostro
proprio juramento et homagio firmamus.

Continia tambien otro documento igual en su forma al
que precede, sin mas diferencia que las siguientes firmas
de los sindicos 6 representantes de Puigcerdd :

Sig g num Petri Mercaderii. SigfKnum Poncii de
Uro. Sigpnum Petri Cerdani. Siginum Jacobi Mer-
caderii. Qui predicta laudamus concedimus et nostro
proprio juramento et homagio firmamus.

Noverint universi. Quod congregata universitate ho-
minum civitatis Majoricarum de mandato Dalmacii de
Garriga militis tenentis locum in Majorica pro excel-
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lentissimo domino Jacobo Dei gratia Rege Majorice
comite Rossilionis et Ceritanie et domino Montispesu-
lani ad publicum parlam entum in ecclesia Sancte Eu-
lalie djcte civitatis in qua congregatione affuit majors
pars hominum dicte universitatis ipsa universitas ha-
bito expresso mandato a dicto domimo Rege domino
dicte civitatis per literas suas auctoritate etiam dicto
Dalmacio de Garriga tenente locum in Majorica dicti
domini Regis Majorice fecit constituit et ordinavit Be-
rengarium A. de Insnla Geraldum de Rivo milites Ro-
bertum de Pulcrovicino Guillermum Valentini Gui-
Hermum de Montesono Guillermum Ebrini Bernardum
de Saragoca et G. de Fonte sindicos actores et procu-
ratores ipsius universitatis ad promitendum obligan-
dum et jurandum nomine et vice dicte universitatis se
et ipsam universitatem servaturos pro posse ipsorum
compositionem et pactiones factam et factas inter il-
lustres dominum Petrum inclite recordationis Regem
Aragonum et dictum dominum Jacobum per eandem
Regem Majorice fratres et omnia et singula contenta
in instrumento dicte compositionis et pactionum et
reformationem et renovationem et confirmationem
nunc factas de predictis per illustres dominum Jaco-
bum nunc Regem Aragonum et dictum dominum Ja-
cobum Regem Majorice et se facturos et curaturos
quod heredes et successores dicti domini Regis Ma-
jorice servabunt et complebunt omnia et singula in
instrumento ipsius compositionis facto per Arnaldum
Mironi scriptorem publicum Perpiniani contenta et ad
promitendum et jurandum de non juvando nec deffen-
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dendo heredes et successores dicti domini Regis Ma-
jorice contra dictum dominum Regem Aragonum vel
suos in aliquo si predictam compositionem non ser-
varent donec in ipsa compositione contenta per ipsos
horedes essent completa et ad faciendum nomine dic-
te universitatis homagium dicto domino Jacobo nunc
Regi Aragonum pro predictis servandis et complendis
promitens dicta universitas ratum et firmum habere
quicquid per dictos sindicos factum fuerit in predic-
tis. Quod est actum XIII kalendas octobris anno Do-
mini MCCC secundo. Sigpoum Dalmacii de Garri-
gia militis tenentis locum in Majorica pro excellentis-
simo domino Jacobo Dei gratia Regi Majorice comiti
Rossilionis et Ceritanie et domino Montispesulani.
Qui predicta concedimus et dictlo procurateri auctori-
tatem nostram prestamus. :

Testes hujus rei sunt.

Assaldus de Galiana miles Berengarius Bassa.

Aries Yanes. . Berengarius Calafelli.

G. Roberti. : Joannes de Turribus.
- Jacobus Serra. Ferrarius Lulli.

Romeus de Sagra. Penanco Perig.

G. A. de Ecclesiis. Uguetus Solerii.

A. Omberti. Berengarius Vives.

A. Benedicti. Bn. de Cumba.

Bn. Durandi. Bn. Guascons.

P. Aragones. et G. Guila.
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SighMoum Jocobi de Marina notarii publici Ma-
jorice. Qui hec scribi fecit et clausit.

Noverint universi. Quod congregata universitate ho-
minum ville Perpiniani mandato illustris domini Jaco-
bi Dei gratia Regis Majorice comitis Rossilionis et
Ceritanie ac domini Montispesulani ad publicum par-
lamentum 1n Cimiterio Sancti Joannis Perpiniani ut
moris est in qua congregatione adfuit major pars homi-
nium dicte universitatis Pontius de Alaniano et Bo.
Bonihominis et Ugo de Cantagrillo et Guillermus de
Garric consules Perpiniani Guillermo.Hominis Dei ba-
julo Perpiniani et Raimundo Trubors judice Perpinia-
ni pro illustri domino Rege Majorice prefato et ipss
universitate presentibus et auctorizantibus fecerunt et
constituerunt et ordinarunt Petrum Adalberti et Vita-
lem Grimaldi et Huguetum Saporis et Ferrarium Oli-
be burgenses dicte ville Perpiniani sindicos actores et
procuratores ipsius universitatis ad promitendum obli-
gandum et jurandum nomine et vice dicte universita-
tis se et ipsam universitatem servaturos pro posse ip-
sorum compositionem et pactiones factam et factas
inter illustres dominum Petrum bone memorie Dei
gratia Regem Aragonum quondam et dominum Jaco-
bum Dei gratia Regem Majorice fratres et de novo
postea renovatam et renovatas inter illustrem domi-
num Jacobum Dei gratia Regem Aragonum et illus-
trem dominum Jacobum per eandem Regem Majorice
et ommia ct singula contenta in instrumento dicte com-
posilionis et pactionum et sc facturos et curaturos.
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quod heredes et successores dicti domini Regis Majo-
rice servabunt et complebunt omnia et singula in ins-
trumento ipsius compositionis inde facto contenta et
ad promitendum et jurandum de non juvando nec def-
fendendo heredes et successores dicti domini Regis
Majorice contra dictum dominum Regem Aragonum
vel spos in aliquo si prediclam compositionem non
servarent donec in ipsa compositione contenta per
ipsos heredes essent completa. Et ad faciendum no-
mine dicte universitatis homagium dicto domino Regi
Aragonum pro predictis servandis et complendis. Pro-
mitentes dicti consules et dicta universitas tibi scrip-
tori publico infrascripto nomine omnium quorum in-
terest vel interesse potest stipulanti et recipienti sub
obligatione omnium bonorum dicte universitatis ratum
et firmum perpetuo habere quicquid per predictos sin-
dicos factum fuerit in predictis. Actum est hoc XI ka-
lendas octobris anno Domini MCCC secundo. Sighiag
PHPRPK M4 na Poncii de Alaniano et Bn. Bonihominis
et Hugonis de Cantagrillo et G. de Garric consulum et
Guillermi Hominis Dei bajuli et Raimundi Trulars ju-
dicis predictorum. Qui hec omnia et singula laudarunt
et confirmarunt. Sig PR PP PRIRPROTOTORPRR
Pna Jacobi Catelli judicis dicti Regis Majorice et G.
Catelli et Johannis Catelli de Podioceritano et Simonis
Villenove presbileri et Petri Guitardi presbiteri et Be-
rengarii de Rocha civis Terrachone et A. F. civis Ter-
rachone et Petri de Villasicca civis Terrachone et Ge-
raldi Sargilaga civis Terrachone et Francisci de Podio
civis Terrachone Jacobi Sesuals de Balneolis et Johan-
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nis Saval fratris ejus et Berengarii Savila de Balneolis
testium. Ego Petrus Mosseti hanc cartam scripsi man-
dato et vice Arnaldi Isarni.
Arnaldus Ysarni scriptor publicus Perpiniani subs-
cripsit et hoc Sig M num fecit.

Notum sit omnibus. Quod congregata universitate
hominum ville Podii Cerdani mandato illustrissimi
domini Jacobi Dei gratia Regis Majorice literatorie eis
facto ad parlamentum publicum in platea dicte ville
factum et convocatum per preconem publicum dicte
ville ut est moris ibidem fieri parlamentum in qua
congregatione adfuit majors pars hominum dicte uni-
versitatis predicte Bernardus de Mornacho G. Veciati
et G. de Isavals consiliarii ejusdem ville et etiam ip-
sa universitas dicte ville Podii Cerdani presentibus et
auctorizantibus Poricio de Caramany bajulo dicte ville
et vicario Ceritanie et Raimundo Embetad judice ordi-
nario dicte ville pro prefato domino Rege Mujorice
comiti Rossilionis et Ceritanie ac domino Montispesu-
lani fecerunt constituerunt et ordinaverunt Petrum
Mercatoris Poncium de Ur Jacobum Mercatoris et Pe-
trum Cerda habitatores ejusdem ville sindicos actores
et procuratores ipsius ville et universitatis ville Podii-
cerdani ad promitendum obligandum et jurandum vi-
ce et nomine dicte universitalis se et ipsam universi-
tatem servaturos pro posse ipsorum compositionem et
pactiones factam el factas inter illustres dominum Pe-
trum bone memorie quondam Regem Aragonum et do-
minum Jacobum Dei gratia Regem Majorice et nunc
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renovatam seu renovatas inter illustres dominum Ja- -
cobum Dei gratia Regem Aragonum et prefatum do-
minum Jacobum per eandemn gratiam Regem Majorice
et omnia et singula contenta in instrumento dicte com-
positionis et pactionum et se facturos et curaturos
quod heredes et successores dicti domini Regis Majo-
rice servabunt et complebunt omnia et singula in ins-
trumento ipsius compositionis inde facto contenta. Et
ad promitendum et jurandum de non juvando nec def-
fendendo heredes et successores dicti domini Regis
Majorice contra prefatum dominum Regem Aragonum
vel suos in aliquo si predictam compositionem non
servarent donec in ipsa compositione contenta per ip-
sos heredes essent completa. Et ad faciendum nomi-
ne dicte universitatis homagium dicto domino Regi
Aragonum licet absenti et tibi tabellioni publico infras-
cripto nomine ipsius domini Regis et omnivm aliorum
absencium quorum interesse potest stipulanti habere
tenerc et servare perheniter ratum gratum et irrevo-
cabilem quicquid per dictos sindicos factum fuerit in
predictis sub ypotheca omnium bonorum suorum ubi-
que habitorum et de cetero habendorum. Actum est hoc
XI kalendas octobris anno Domini MCCC secundo.
Sigh4PHMK na Bn. de Mornacho G. Veciati et G. de
Isavals consiliariorum predictorum. Qui hec laudamus
concedimus et firmamus. SigpHPKna Poncii de Cara-
many bajuli Podii Cerdani et vicarii Ceritanie et R.
Embetad judicis Podii Cerdani pro prefato dJomino Re-
ge Majorice:l,Qui huic sindicatu auctoritatem nostram
prestamus. Testes hujus rei sunt. R. dez Morer Archi-
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diaconus Ceritanie Bn. Gol rector ecclesie de Quexans
P. F. rector ecclesie de Aragolnfa G. Rosello G. So-
ler presbiteri.
Ego A. de Bonoanno pubhcus notarius ville Podu'
Cerdani hec scnp%sn dictione emendata in tertia linea
ubi dicitur predicte.

' Que quidem litera que universitati Civitatis Majori-
ce dirigebatur fuit tradita Nathali de Agramunt porta-
rio dicti domini Regis Aragonum per eum portanda
et tradenda universitati ipsius civitatis recepto ab co
juramento quod de presentatione ipsius litere faceret
veram relationem dicto domino Regi Aragonum.

Litera vero que dirigebatur universitati dicte ville
Perpiniani fuit tradita de mandato ejusdem domini
Regis Aragonum Petro de Podiolo portario ejusdem
domini Regis portanda et presentanda per eum univer-
sitati ipsius ville recepto juramento ab eo quod de
presentatione ipsius litere relationem veram faceret
domino Regi Aragonum sepefato.

Dicta autem litera que dirigebatur universitati ville
Podii Ceritani fuit tradita mandato domini Regis Ara-
.gonum memorati Dominico Johanpis de Monteforti
porterio suo per eum portanda et tradenda universita-
ti ipsius ville Podii Cerdani ab eo juramento recepto
quod de presentatione ipsius litere faceret veram re-
lationem ipsi domino Regi Aragonum.

Que quidem litera tradita supradicto Nathali de
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Agramunt portario fuit per eunden portariom presen-
tata dicte universitati civitatis Majorice prout patet per
publicum instrumentum ad requisitionem ipsius por-’
tarii confectum cujus tenor talis est.

Noverint universi. Quod die sabbati-circa horam
tercie qua computabatur XVII kalendas julii anno Do-
mini MCCCXLII Nathalis de Acromonte illustrissimi
vprincipis et domini domini P. Dei gratia Regis Arago-
num Valentie Sardinie et Corsice comitisque Barchi-
none portarius personaliter applicatus et constitutus
apud civitatem Majorice una mecum Mario de Torna-
vellis notario publico per totam terram et dominatio-
nem prefati domini Regis Aragonum auctoritate ejus-
dem accessit personaliter ad hospitium quod est in
platea notariorum é&jusdem civitatis in quo quidem
hospitio est assuetum per infrascriptos juratos consi-
lium congregari et ibidew in presencia nostri dicti no-
tarii et Bonanati Durandi Guillermi Marchi Poncii Ca-
riera civium Barchinone testium ad hec per dictum
poitarium spetialiter vocatorum et rogatorum. ldem
portarius nomine et vice magnifici principis domini
Regis Aragonum memorati obtulit et presentavit et
etiam tradidit venerabilibus Arnaldo Torreyes Fran-
cisco Ombert Bartholomeo Tauler G. Fuya et Bn. de
Fonte juratis hoc anno dicte civitatis Majorice ut ipse
portarius asseruit personaliter existentibus in quadam
sala ejusdem hospitii in qua sala est per eosdem ju-
ratos assuetuin ut dicitur consilium convocari et tene-
ri quandam lileram regiam papiream patentem in dor-
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so sigillatam sigillo comuni ipsius domini Regis Ara-
gonum ut prima facie apparebat cujus tenor infra se-
. quitur. Et quendam quaternum papireum scriptum ut
ipse portarius assernit et clausum cum quadam enna.
pergamenea et sigillatum sigillo comuni sepedicti do-
mini Regis Aragonum. Tenor autem ipsius litere talis
est. Petrus Dei gratia Rex Aragonum Valentie Sardi-
nie et Corsice Comesque Barchinone. Dilectis suis con-
sulibus probis hominibus et universitati civitatis Ma-
jorice. Salutem et dilectionem. Habet tenax &.